CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n' 469/2015

• cÂRA MUNICIPAL DE TAPE-VI
APROVADO
E'n Pen3rio

Súmula:- Requer ao Executivo junto a

Secretaria de Planejamento, Sr. José

Américo e Secretaria de Trânsito e

Transportes, Sr. Israel Rodrigues Marques,

informação se há estudos para a

liberação/abertura de urna terceira faixa no

espaço hoje utilizado como bicicletário no

corredor oeste (R. Feres Nacif Chaluppe)

com a Praça Carlos de Castro, ao lado da

parada dos táxis.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu

da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Planejamento, senhor José Américo informação se há estudos para

liberação/abertura de uma terceira faixa no espaço hoje utilizado como

bicicletário no corredor oeste (R. Feres Nacif Chaluppe) com a Praça

Carlos de Castro, ao lado da parada dos táxis. Segue croqui.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

Ç) Ç 11
•••"•pÇ\\ DE--

r 	p A ç---- oco LØ

' 	tí\ 	2O5
o.'i)• coso.

Je

:.;.,. Rua Ar,iaMo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
P,2. 01) 41zÍ1dd72 - wwweamçlm,tanevz.çn.pï)v.hr

A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Muitos motoristas reclamam que não existe um fluxo de
veículos normal neste trajeto (que contorna a praça, o ponto de táxis e a
subida para a Av. Joaquim Nunes), eles informam que por causa do
semáforo e dos pedestres a via de acesso acaba "travando" causando
grandes transtornos. Com  a abertura de uma nova via este fluxo tende a
melhorar evitando assim este "congestionamento" de veículos.

SJa das Ssões Bemvindo Moreira Nery, 12 de março de 2015.

Anders
(úruxão
-J  Vereador

• 	 ••• 	 ,••

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcaniaraitapevi.sp.gov.br

chrnitF buxdot 	x 	(3) Facebook 	 PORTAI. ÚNICO 	x 	Roterode Estudo- AVA x Y 	R. Joaquim Nunes Cem x

- 	C 	 www.cjoogecom.br 	 5'9t ii3'1OY.3a 75y201  381)79.611jdata 	14ie1i:uIs'4VueiAbJELJuOMSU46Cw2eO!6rn1'1e1